CRF/PR

Conselho Regional de Farmacia do Parana
CNPJ: 76.693.886/0001-68

—
Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
ANUIDADES

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS

RECEITAS DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM A INSCRIGAO

EMOLUMENTOS COM A EXPEDIGAO DE
CARTEIRAS

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGAO DE
CERTIDOES

RECEITAS DIVERSAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES
PRIVADAS

Transferéncias a Instituicdes Privadas

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

20.583.789,10
20.583.789,10
20.583.789,10
11.692.178,95
11.692.178,95
11.692.178,95
2.033.195,21
2.033.195,21
718.067,72

82.266,50

109.880,38

10.487,80
515.433,04
494.900,00
494.900,00
494.900,00
494.900,00

5.645.447,22

19.376.060,21 Despesa Orgamentaria

19.376.060,21
19.376.060,21
10.827.069,31
10.827.069,31
10.827.069,31
1.593.583,14
1.593.583,14
719.208,70

76.447,24

198.685,85

11.969,88
432.105,73
300.000,00
300.000,00
300.000,00
300.000,00

5.936.199,06

CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO
CREDITO EMPENHADO PAGO
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
DESPESA CAPITAL

INVESTIMENTOS

18.490.267,62
303.473,18
936.120,44
17.250.674,00
16.839.159,19
9.753.260,45
6.415.797,09
200.409,07
469.692,58

411.514,81

411.514,81

16.513.363,66
268.442,24
745.569,04
15.499.352,38
15.309.929,37
8.628.151,84
5.979.945,06
310.399,34
391.433,13

189.423,01

189.423,01

Pagina:1/2



CRF/PR

Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

MULTAS DE INFRACOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
DIVIDA ATIVA EM FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA EM FASE EXECUTIVA
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Curitiba-PR, 31 de dezembro de 2023

Marcio Augusto Antoniassi
Presidente
PR-015588

XxX.833.389-xx

2.749.978,46

2.895.468,76
1.534.525,75

1.360.943,01

11.395.256,48
303.473,18
936.120,44

10.155.662,86

12.674.360,04

12.674.360,04

44.653.405,62

2.237.369,77

3.005,99
3.695.823,30
2.128.567,78
1.567.255,52

9.630.847,76
268.442,24

745.569,04

8.616.836,48

9.469.665,10

9.469.665,10

38.476.573,07

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

11.132.373,80
266.042,24
745.569,04

10.120.762,52

15.030.764,20

15.030.764,20

44.653.405,62

9.288.849,37
123.420,10
664.629,31

8.500.799,96

12.674.360,04

12.674.360,04

38.476.573,07

Eduardo Marani Valério
Tesoureiro
PR-021869

xxx.100.419-xx

Cristiane Bregenski
Contadora
PR-066381

XXX.432.999-xx
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